
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1932/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicio de soporte técnico especializado y
mantenimiento del sistema de gestión de tributos del Ayuntamiento de Griñón (Madrid).

Contrato administrativo de servicio de soporte técnico especializado y mantenimiento del sistema de gestión deDescripción 
tributos del Ayuntamiento de Griñón (Madrid).
Valor estimado del contrato 97.910,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.304,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.880 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72267200 - Reparación de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.780 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATM GRUPO MAGGIOLI, SL
NIF B28798775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POETA JOAN MARAGALL, 1 PLANTA 12
(28020) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.183,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado por JGL de fecha 12/09/2024
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 11:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales a partir del día siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. IMPORTANTE¡¡ el último día finaliza a
las 14:00 horas para poder tener soporte técnico en caso de incidencia en la Plataforma de Contratación del Estado.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=USyvY7WDPmQOCHPP73LblI1aIiW67d7aWO57i1ZYUFl5vAXWfG9EG/K365VhJGvKofb4jjzmsbtiquoyQhXNfXi8gnO9XrywiItaIQDtwcl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

telemática

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 16:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 16:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 05/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº1 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 30 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº2: DISPONIBILIDAD HORARIA ANTENCIÓN AL CLIENTE DÍAS HÁBILES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 40 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº3: VISITA PRESENCIAL EN EL AYTO DE GRIÑÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº4: REDUCCIÓN PLAZO RESOLUCIÓN INCIDENCIAS TAREAS NO CRÍTICAS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº5: FORMACIÓN ONLINE APLICACIÓN AL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=680Vk5K6Q8jgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014163637 |  2024-000973549 | Mon, 16 Sep 2024 08:14:58:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98708987206621769360225639019688053406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=680Vk5K6Q8jgL1BHd3qjQA%3D%3D

